
平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

日本赤十字社は、2014年からインターネットを利用した血液製剤発注システムを導入し、全

国で運用しております。運用開始5年を経て、血液製剤発注システムに対する医療機関の皆様

方から寄せられたご要望を実現すべく、新たな血液製剤発注システムを開発し、2020年11月

７日にリリース致しました。

医療機関の皆様におかれましては、本システムの新規採用のご検討をお願い申し上げます。

新たな血液製剤発注システムのご紹介

日本赤十字社 血液事業本部長 髙橋 孝喜

2021年1月

＜発行元＞

日本赤十字社 血液事業本部

経営企画部供給管理課 技術部学術情報課

〒105-0011 東京都港区芝公園1丁目2番1号

お問い合わせ 宮城県赤十字血液センター 学術情報・供給課
電話番号：０２２-２９０-２５２０
メール：gakujutsu@miyagi.bc.jrc.or.jp
担当：内海、丹、一條

輸血用血液製剤が、
パソコン
タブレットから発注できます！

✓ かんたんに4STEPで発注ができます。
製剤選択→抗原情報・コメント入力→納品日時・場所選択→確認

✓ 8明細までまとめて発注できます。
赤血球、血漿、血小板製剤など異なる製剤でも、抗原や備考入力も自由に入力できます。

✓ 発注履歴を利用してラクに発注できます。
過去の発注履歴や発注完了画面から同じ内容で別の日の発注ができます。

✓ 発注内容がいつでも確認できます。
発注一覧から、過去の注文などを確認し、データを抽出することができます。

✓ 赤血球抗原情報が検索できます。
臨床的意義のある11抗原（C,c,E,e,M,S,Lea,Fyb,Jka,Jkb,Dia）を検索できます。

✓ 輸血管理システムと連携機能があります。
院内でお使いの輸血管理システムから二次元コードなどで連携して発注ができます。
※詳細についてはお使いのシステムベンダーにお問い合わせください。

血液製剤発注システムを利用するためには

最寄りの血液センターにご連絡ください。
利用するためには、メールアドレスの登録が必要です。


